
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2014-2015

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 76 430,5 37,2 7 49,5 31,7 0 0,0 0,0 83 480,0 68,9
GUAYMALLEN 4 23,9 3,8 1 4,1 2,1 0 0,0 0,0 5 28,0 5,9
JUNIN 155 1.032,0 267,1 109 844,3 505,2 32 200,9 173,8 296 2.077,2 946,1
LAS HERAS 4 156,2 59,3 1 18,0 10,4 0 0,0 0,0 5 174,2 69,7
LAVALLE 11 84,4 27,3 15 144,1 88,5 2 35,0 30,0 28 263,5 145,8
LUJAN DE CUYO 33 1.081,4 334,9 30 265,6 168,7 7 49,1 45,1 70 1.396,1 548,7
MAIPU 112 689,3 160,5 31 223,1 121,3 1 2,1 1,8 144 914,5 283,6
RIVADAVIA 179 2.783,3 462,9 66 672,0 396,4 6 16,1 13,8 251 3.471,4 873,1
SAN CARLOS 20 374,7 78,0 8 50,0 27,3 1 21,0 17,9 29 445,7 123,2
SAN MARTIN 257 2.941,8 668,0 142 1.609,8 975,7 35 353,2 322,4 434 4.904,8 1.966,1
SAN RAFAEL 412 3.665,0 732,8 133 1.315,2 797,0 41 281,3 250,2 586 5.261,5 1.780,0
SANTA ROSA 93 957,3 241,7 62 557,3 343,0 18 109,3 91,6 173 1.623,9 676,3
TUNUYAN 24 387,6 72,2 8 69,8 41,6 1 7,0 5,7 33 464,4 119,5
TUPUNGATO 112 1.197,0 264,8 36 345,2 204,3 13 93,7 82,0 161 1.635,9 551,1
TOTAL PROVINCIAL 1.492 15.804,4 3.410,5 649 6.168,0 3.713,2 157 1.168,7 1.034,3 2.298 23.141,1 8.158,0

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2015

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2014-2015

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 141,5 27,5 324,2 39,4 6,6 0,5 7,7 1,5 480,0 68,9
GUAYMALLEN 4,0 1,4 24,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 5,9
JUNIN 1.526,2 627,9 495,7 296,4 49,8 20,9 5,5 0,9 2.077,2 946,1
LAS HERAS 66,2 32,8 101,2 33,6 1,8 0,8 5,0 2,5 174,2 69,7
LAVALLE 82,3 23,2 11,9 4,6 153,1 114,0 16,2 4,0 263,5 145,8
LUJAN DE CUYO 1.287,2 510,2 46,2 17,5 55,7 20,0 7,0 1,0 1.396,1 548,7
MAIPU 288,0 65,0 615,9 213,8 10,6 4,8 0,0 0,0 914,5 283,6
RIVADAVIA 3.006,2 773,9 415,8 99,2 31,4 0,0 18,0 0,0 3.471,4 873,1
SAN CARLOS 112,4 37,4 115,3 55,6 176,0 27,5 42,0 2,7 445,7 123,2
SAN MARTIN 4.026,4 1.698,6 726,5 197,7 90,8 59,3 61,1 10,5 4.904,8 1.966,1
SAN RAFAEL 1.891,5 638,1 2.910,6 841,2 89,8 67,0 369,6 233,7 5.261,5 1.780,0
SANTA ROSA 1.331,9 532,3 283,8 141,5 3,2 1,8 5,0 0,7 1.623,9 676,3
TUNUYAN 123,3 16,4 316,3 101,7 24,8 1,4 0,0 0,0 464,4 119,5
TUPUNGATO 850,4 248,2 680,4 275,2 104,1 27,7 1,0 0,0 1.635,9 551,1
TOTAL PROVINCIAL 14.737,5 5.232,9 7.067,8 2.321,9 797,7 345,7 538,1 257,5 23.141,1 8.158,0

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2015

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total


